
~íslo smlouvy: 45/2021 

Smlouva  o  zprost~edkování pronájmu  
SW HCL Domino Complete Collaboration  

uzav~ená 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále jen „ob~anský 
zákoník") v návaznosti na ve~ejnou zakázku malého rozsahu zve~ejn~nou objednatelem jako 

ve~ejným zadavatelem pod názvem 
11 

11  

(dále jen „smlouva") 

~lánek 1: Smluvní strany 

Objednatel: ~eská republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
I~O: 00007064 
zastoupená: Ministerstvem vnitra — generálním ~editelstvím Hasi~ského 
záchranného sboru ~eské republiky 
právn~~ jednající: plk. Ing. Janem Brothánkem, ~editelem odboru KIS HZS 
~R, pov~~en ~ízením 
kontaktní (doru~ovací) adresa: MV-G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 
Praha 414 
bankovní spojení: ~NB Praha 1 
~íslo ú~tu: 8908881/0710  
ID  schránky: 84taiur 

(dále v této smlouv~~ ozna~ován jen jako „objednatel") 

Dodavatel: Whitesoft s.r.o. 
sídlo/místo podnikání: 
kontaktní adresa:  
IC:  
DI~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu 

Sezemická 2757/2, Horní Po~ernice, 193 00 Praha 9 
Tanvaldská 345, 463 11 Liberec 30 
26177943 
CZ26177943 

právn~~ jednající ve v~cech smluvních: 

ve v~cech technických: 

Spole~nost je vedená u rejst~íkového soudu v Praze 
Spisová zna~ka: C 77277 

(dále v této smlouv~~ ozna~ován jen jako „dodavatel") 

(spole~n~~ též jako „smluvní strany") 



Podkladem pro uzav~ení této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 6.4.2021, která byla pro 
ú~ely zadání ve~ejné zakázky malého rozsahu zve~ejn~na pod ~íslem N006/21N0004810 
prost~ednictvím národního elektronického nástroje a která byla vybrána jako nejvýhodn~jší 
(dále jen „ve~ejná zakázka"). 

~lánek 2: P~edm~t smlouvy 

1. P~edm~tem smlouvy je: 

a) závazek dodavatele zajistit pronájem  SW  výrobce HCL na 24 m~síc~:  

P/N  

Název Po~et 

Termín pin~ní 

(= doba, od kdy 
má být podpora 
poskytována) 

D1VC7LL HCL Domino  Complete Collaboration,  1  Month  Term 
License  &S&S,  Authorized  User 

650 ks 25.5.2021  

v~etn~~ SW  podpory výrobcem po dobu 24 m~síc~; 

b) závazek objednatele zaplatit dodavateli za podporu dohodnutou cenu. 

~lánek 3: Místo pin~ní p~edm~tu smlouvy 

1. Místem pin~ní je MV-G~~ HZS CR, Kloknerova 26, Praha 4. 

2. Objednatel bude po dobu trvání této smlouvy poskytovat nezbytné spolup~sobení, poskytne 
zejména technické údaje a dopl~ující podklady, které si dodavatel vyžádá jako nezbytný 
p~edpoklad pro ~ádné, v~asné a úpiné spin~ní svého závazku. 

~lánek 4: P~edání a p~evzetí p~edm~tu smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé ~ásti p~edm~tu smlouvy budou elektronicky 
p~edány dodavatelem kontaktní osob~~ objednatele uvedené v odst. 2.tohoto ~l. a to po 
p~edchozí telefonické domluv~~ nejpozd~ji v termínech uvedených v ~l. 2 odst. 1 písm. a) 
této smlouvy a dodat p~edávací protokol. 

2. Kontaktní osobou objednatele  ve v~cech technických a osobou odpov~dnou p~evzít 
p~edm~t smlouvy je 



3. Kontaktní osobou dodavatele  ve v~cech technických a osobou odpov~dnou p~edat 

p~edm~t smlouvy je 

~lánek 5: Rozsah poskytovaných oprávn~ní 

1 Dodavatel prohlašuje, že na dodaném p~edm~tu pin~ní ani jeho ~ásti neváznou žádná 
nedo~ešená licen~ní práva. Dodavatel zodpovídá za seznámení objednatele se všemi 
závazky a omezeními vyplývajícími z licen~ních podmínek užívání programového vybavení 
tvo~ícího integrální sou~ást dodávky, které je objednatel povinen dodržovat. Licen~ní 

podmínky jsou stanoveny oprávn~ným p~vodcem p~íslušného programového vybavení. V 

p~ípad~, že se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazuje se dodavatel uhradit 
odb~rateli, jakož i t~etím osobám, veškerou újmu, která by jim v této souvislosti vznikla, 
jakož i smluvní pokutu ve výši všech sankcí, které budou odb~rateli uložené ze strany 
mezinárodních ~i jakýchkoliv státních orgán~, v~etn~~ orgán~~ ~inných v trestním ~ízení. 

~lánek 6: Cena a platební podmínky 

Cena za p~edm~t smlouvy byla stanovena na základ~~ nabídky dodavatele v rámci ve~ejné 
zakázky ~. MV-25842-1/PO-KIS-2021, která byla vybrána jako nejvýhodn~jší, takto: 

1 102 499,- K~~ (slovy:jedenmilionstodvatisic~ty~istadevadesátdev~tkorun~eských) bez DPH 
231 524,79 K~~ DPH; 
celková cena s DPH 1 334 023,79; celková cena za p~edm~t smlouvy na dobu 24 m~síc~:  

P/N  

Název: Po~et 

Termín pin~ní 

(= doba, od 
kdy má být 

podpora 
poskytována) 

Cena bez 

DPH 

Cena s DPH 

D1VC7LL HCL Domino  Complete  
Collaboration,  1  Month  Term 
License  &S&S,  Authorized  
User 

650 
ks 

25.5.2021 na 
dobu 24m~síc~~ 

1102499,- 
K~~ 

1334023,79K~~ 

1. Cena uvedená v odst. 1 tohoto ~lánku je cenou kone~nou, nejvýše p~ípustnou a 

nep~ekro~itelnou. Celková cena bude uhrazena jednorázov~~ po p~evzetí poslední ~ásti 

p~edm~tu smlouvy objednatelem na základ~~ faktury vystavené dodavatelem. 



2. Da~ový doklad (faktura) bude dodavatelem vystaven v souladu s ustanovením § 28 odst. 3 
a 4 zákona ~. 235/2004 Sb. o dani z p~idané hodnoty („zákon o DPH") ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, nejpozd~ji do 15 dn~~ p~evzetí poslední ~ásti p~edm~tu smlouvy objednatelem. 

3. Faktura musí spl~ovat náležitosti da~ového dokladu podle ustanovení § 29 zákona o DPH v 
platném zn~ní a další náležitosti stanovené právními p~edpisy. Objednatel je povinen 
dodavatelem oprávn~n~~ vystavenou fakturu zaplatit na ú~et dodavatele v termínu splatnosti 30 
kalendá~ních dn~~ ode dne jejího doru~ení objednateli. 

Adresa pro vystaveni faktury:  

MV  - G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, pošt. p~ihr. 69, 148 01 Praha 414 

na faktu~e bude iako Objednatel uvedeno:  

~R - Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 

zastoupená — kontaktní adresa:  

MV—  G~~ HZS ~R 

Kloknerova 26 

pošt. p~ih. 69 

148 01 Praha 414 

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v ~eských korunách (CZK) výhradn~~ na 
ú~et dodavatele. 

5. Dodavatel je povinen p~iložit k faktu~e originál p~edávacího protokolu, sepsaný podle ~lánku 4 
smlouvy. 

6. Objednatel je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybn~~ ~i 
fakturu, ke které nebude p~iložen protokol. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nov~~ vyhotovit. V takovém p~ípad~~ se staví lh~ta splatnosti faktury a 
objednatel není v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doru~ení náležit~~ dopin~né ~i 

opravené faktury za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v délce t~iceti 30 kalendá~ních dn~. 

7. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny p~edm~tu smlouvy. 

8. Fakturace bude provedena po p~evzetí licencí — zaslaného  POE.  

~lánek 7: Záruka za jakost 

1. Dodavatel tímto zaru~uje, že p~edm~t smlouvy bude svými vlastnostmi odpovídat 
parametr~m poptávaným v NEN a že si tyto vlastnosti zachová po dobu trvání smlouvy. 

2. Poskytnutá záruka se nevztahuje na závady, které vznikly z d~vodu: 

2.1. nevhodného nebo nesprávného provozování ~i údržby softwaru; 



2.2. neautorizovaných modifikací a jiných neoprávn~ných zásah~~ nebo nesprávného použití 
softwaru; 

2.3. provozování softwaru na jiném než doporu~eném za~ízení. 

~lánek 8: Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V p~ípad~~ nedodržení termínu p~edání jednotlivých ~ástí p~edm~tu smlouvy uvedených v ~l. 
2 odst. 1 písm. a) této smlouvy ze strany dodavatele, je dodavatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v ~l. 6 odst. 1 této smlouvy 
za každý i zapo~atý kalendá~ní den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lh~t~~ 
splatnosti úrok z prodlení za spin~ní podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970 
ob~anského zákoníku. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do ~trnácti (14) kalendá~ních dn~~ ode dne 
jejich uplatn~ní. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot~en nárok smluvních stran na 
náhradu škody ani povinnost dodavatele ~ádn~~ pinit své povinnosti, zejména dodat p~edm~t 
smlouvy. 

~lánek 9: Zvláštní ujednání 

1. Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými 
p~edpoklady pot~ebnými pro spin~ní této smlouvy. Dodavatel též prohlašuje, že ke dni 
podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona ~. 
182/2006 Sb., o úpadku a zp~sobech jeho ~ešení (insolven~ní zákon), ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~. 

2. Dodavatel i objednatel jsou povinni zachovat ml~enlivost o všech skute~nostech, údajích 
a informacích týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního tajemství, 
v rozsahu a za podmínek § 504 a § 2985 ob~anského zákoníku, a o kterých se dozví v 
souvislosti s pin~ním této smlouvy, a zavazují se, že tyto skute~nosti nesd~lí ani jiným 
zp~sobem neposkytnou žádné t~etí osob~~ a zajistí p~im~~enou ochranu a utajení t~chto 
skute~ností. 

3. Závazky uvedené v ~l. 9 odst. 2. platí i po zániku této smlouvy bez ~asového omezení po 
dobu, po kterou p~edm~tné informace mají nebo mohou mít povahu obchodního tajemství 
nebo d~v~rných informací. 

4. Pro p~ípad uzavírání této smlouvy smluvní strany vylu~ují použití § 1740 odst. 3 ob~anského 
zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzav~ena i tehdy, kdy nedojde k úpiné shod~~ projevu 
v~le smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé 
smluvní  strand  zm~nu údaj~, které se dotýkají smluvních stran, v~etn~~ kontaktních ~i 
oprávn~ných osob v této smlouv~~ uvedených. 



5. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní 
kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole) ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ osobou povinnou spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly. 

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem ~. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údaj~, a podle Na~ízení Evropského parlamentu a Rady ~. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj~~ a o 
volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o ochran~~ 
osobních údaj~). 

7. Ukon~ením ú~innosti této smlouvy nejsou dot~ena ustanovení smlouvy týkající se nárok~~ z 
odpov~dnosti za vady, nárok~~ z odpov~dnosti za újmu a nárok~~ ze smluvních pokut, 
ustanovení o ochran~~ informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku ú~innosti této smlouvy. 

8. Smlouvu lze dále ukon~it písemnou dohodou smluvních stran, jejíž sou~ástí bude i 
vypo~ádání vzájemných závazk~~ a pohledávek. 

9. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména prodlení dodavatele s p~edáním 
p~edm~tu smlouvy o více než sedm (7) kalendá~ních dn~. 

10. Objednatel je dále oprávn~n od této smlouvy odstoupit v p~ípad~, že 
a) v~~i majetku dodavatele probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní p~edpisy umož~ují; 
b) insolven~ní návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele neposta~uje 

k Ohrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení 
c) dodavatel vstoupí do likvidace. 
11. Dodavatel je oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že objednatel bude v prodlení s 

úhradou svých pen~žitých závazk~~ vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát 
(60) kalendá~ních dní. 

12. Ú~inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru~ení písemného 
projevu v~le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran~. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti ml~enlivosti. 

~lánek 10:Odd~litelnost 

Stanou-li se n~která ustanovení této smlouvy zcela nebo z~ásti neplatná, nebo pokud by 
n~která ustanovení chyb~la, není tím dot~ena platnost zbývajících ustanovení. Místo 
neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu a ú~elu 
neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové ustanovení, 

 



které odpovídá tornu, co by podle smyslu a ú~elu této smlouvy bylo ujednáno, kdyby tato 
skute~nost byla známa od po~átku. 

~lánek 11:Ostatní ujednání 

1. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávn~ny k poskytování sou~innosti podle této 
smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvnich stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto 
smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), 
ú~innosti dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. 

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem. 
Osobní údaje smluvních stran p~ed odesláním budou anonymizovány v souladu se 
zákonem ~. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj~. 

4. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadních zvyklostí ~i budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami ~i zvyklostí zachovávaných obecn~~ ~i v odv~tví 
týkajícím se p~edm~tu pin~ní podle t~chto smluv, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora 
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou v~domy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí ~i praxe. 

5. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel p~ebírá podle § 1765 ob~anského zákoníku riziko 
zm~ny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté pin~ní, požadavky na 
poskytované pin~ní a licen~ními podmínkami výrobce. 

6. Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení § 557 ob~anského zákoníku na tuto smlouvu. 

7. Smluvní strany se dohodly na uplatn~ní ustanovení § 576 ob~anského zákoníku, p~i 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení. 

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se bude ~ídit p~íslušnými ustanoveními 
ob~anského zákoníku. 

9. Tuto smlouvu lze m~nit, dopl~ovat ~i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými 
listinnými dodatky ~íslovanými vzestupnou ~adou; jiná ujednání jsou neplatná a nebude k 
nim p~ihlíženo. 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou p~ednostn~~ ~ešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohod~, budou spory ~ešeny p~ed 
p~íslušnými obecnými soudy. 



Ministerstvo 4oi:•8 
generální ~ecllví 

Hasi~skéno zachrannho st-,. 
Kloknerova 26 

148 01 Praha 414 
-113- 

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v~etn~~ jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouv~~ 
stanoveno jinak. 

12. Tato smlouva je závazná i pro p~ípadné právní nástupce obou smluvních stran. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve ~ty~ech (4) stejnopisech, z nichž t~i (3) obdrží objednatel 
a jeden (1) dodavatel. 

14. Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, v souladu se zn~ním zákona ~. 106/1999 
Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, s možným 
zp~ístupn~ním, ~i zve~ejn~ním všech úkon~~ a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
ke kterému m~že kdykoliv v budoucnu dojít. 

15. Smluvní strany deklarují autenti~nost této smlouvy svým podpisem a zárove~~ prohlašují, 
že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostrann~~ výhodných podmínek. 

V Praze dne Aae'ý V Praze dne 

Za objednatele: Za dodavatele: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

